
令 和 ５ 年 ９ 月 ８ 日 

摂  支  内  2 07  号 

保護者 様 

大阪府立摂津支援学校 

校  長  藤 井  雅 乗 

 

給食問題保護者説明会の開催について（ご案内） 

 

日頃より、本校教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

給食業者の突然の営業停止により、保護者の皆様にはご迷惑、ご心配をおかけし、深くお

詫び申し上げます。 

本校では大阪府教育庁保健体育課・支援教育課と連携し、対応策を講じてまいりました。

９月４日（月）からは給食を外部で調理した仕出し弁当へ一時的に変更いたしました。また、

来週 9 月 11 日（月）からは学校給食に準じたデリバリー調理の弁当で対応する旨、お伝え

したところです。 

 令和５年９月８日付け教保第２０８７号「学校給食調理業務委託会社との契約解除につ

いて」にある通り、大阪府教育庁では現在の委託業者との契約を解除し、新規の業者の選定

を急いでいるところです。 

 つきましては、この間の経過と今後の見通しについて、以下の通り説明会を開催しますの

で、ご都合のつく保護者様はお集まりください。 

 

記 

  

  日時 令和５年９月 12 日（火）午前 10：30 ～ 10:45（15 分間） 

  場所 摂津支援学校 中･高等部棟 １階 視聴覚教室 

  ＊当日は授業参観日となっており、各学部の参観時間の合間を利用しての説明会とな

ります。短い時間ですがご了承いただきますようお願いします。 

 

 

 

 

 

【本件連絡先】 

大阪府立支援学校 教頭 和田・竹内 

電    話：072-654-8911 

Ｆ Ａ Ｘ：072-654-8912 


